
30
年
中
に
医
療
機
関
に
支
払
っ
た
金
額

が
確
認
で
き
る
書
類
、
高
額
医
療
費
給
付

金
や
医
療
保
険
か
ら
受
給
が
あ
っ
た
場

合
は
そ
の
金
額
が
確
認
で
き
る
書
類

▼�

「
医
療
費
控
除
」
等
の
適
用
を
受
け
る
場

合
は
、
医
療
費
の
領
収
書
の
添
付
ま
た
は

提
示
（
平
成
31
年
分
ま
で
は
可
）
に
代
え

て
次
の
書
類
の
添
付
が
必
要
と
な
り
ま

す
。

❶�

医
療
費
控
除

　

�「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」
ま
た
は
医
療

保
険
者
等
が
発
行
し
た
医
療
費
通
知

❷�

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制

　

�「
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明

細
書
」
の
添
付
と
一
定
の
取
組
を
行
っ
た

こ
と
を
明
ら
か
に
す
る
書
類
の
添
付
ま

た
は
提
示

※�

な
お
、「
医
療
費
控
除
」
を
選
択
し
た
場

合
、「
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
」

を
受
け
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

▼�

国
民
健
康
保
険
税
の
納
付
確
認
書
が
必

要
な
方
は
税
務
課
窓
口
で
発
行
し
ま
す
。

▼�

税
務
署
か
ら
、
申
告
書
に
代
え
て
「
確
定

申
告
の
お
知
ら
せ
」
の
ハ
ガ
キ
ま
た
は
封

書
が
送
付
さ
れ
ま
す
。
確
定
申
告
書
の
作

成
に
必
要
な
情
報
が
記
載
さ
れ
て
い
ま

す
の
で
、
必
ず
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

▼�

土
地
や
建
物
の
売
却
、
株
式
等
の
譲
渡
な

ど
、
内
容
に
よ
っ
て
は
税
務
署
で
の
申
告

を
お
願
い
す
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

1　申告と納税は期限内に
��　平成30年分の確定申告書の受付期間は、次のとおりで
す。
▶所得税　２月18日㈪～３月15日㈮
▶消費税（個人事業者）４月１日㈪まで
▶贈与税　３月15日㈮まで
　　　　�　�納税は振替納税をご利用ください。
▶所得税　振替日：４月22日㈪、延納分：５月31日㈮
▶消費税（個人事業者）
　　　　　振替日：４月24日㈬
2　�インターネットで確定申告ができます
　国税庁ホームページ「確定申告書等作成コーナー」
で確定申告ができます。
　電子申告（e-Tax）のご利用には、事前の手続きが
必要です。詳しくは国税庁ホームページ（www.nta.
go.jp）をご覧ください。
　なお、平成30年１月以降に税務署職員と対面による
本人確認を行った後に発行された「ID・パスワード」

があれば、マイナンバーカードやカードリーダーがな
くても電子送信できます。
※「確定申告書等作成コーナー」を利用して作成した申
告書は、書面出力して郵送等での提出も可能です。
3　確定申告書作成会場は「フォーラムアキタ」
� 　「申告書作成会場」は、所得税（譲渡所得を含む）・消
費税・贈与税の申告書を作成する会場です。なお、税
務署内には申告書作成会場を設置していません。
　▶会　場　�秋田県労働会館「フォーラムアキタ」
　　　　　　（秋田市中通６丁目７−36）
　　※�専用駐車場がありませんので、公共交通機関をご

利用ください。
　▶開設期間　２月18日㈪〜３月15日㈮の平日
　　※�土曜・日曜は休みですが、２月24日と３月３日の

日曜に限り、開設します。
　▶開設時間　午前９時～午後４時
　　※�作成会場は大変混雑しますので、午後３時前のご

来場にご協力をお願いします。

町
内
の
各
会
場
で

申
告
相
談
を
実
施

平
成
30
年
分
所
得
税
と
平
成
31
年
度
町

県
民
税
の
申
告
相
談
を
平
成
31
年
２
月
７

日
㈭
〜
３
月
15
日
㈮
（
土
曜
・
日
曜
・
祝
日

を
除
く
）
に
実
施
し
ま
す
。（
日
程
は
10
㌻

に
掲
載
し
て
い
ま
す
）

相
談
時
間
は
午
前
９
時
〜
正
午
、
午
後
１

時
〜
午
後
３
時
（
受
け
付
け
は
午
前
８
時
30

分
〜
午
後
３
時
）
で
す
。

申
告
し
て
い
た
だ
く
所
得
は
町
県
民
税

の
み
な
ら
ず
、
国
民
健
康
保
険
税
の
所
得
割

課
税
や
他
の
保
険
料
等
算
定
の
基
礎
と
な

り
ま
す
。

所
得
状
況
を
よ
く
知
る
方
が
申
告
し
、
納

得
の
い
く
課
税
と
な
る
よ
う
申
告
し
て
く

だ
さ
い
。

申
告
を
さ
れ
な
か
っ
た
場
合
は
、
各
種
証

明
書
が
交
付
で
き
な
く
な
る
ほ
か
、
各
種
行

政
サ
ー
ビ
ス
が
受
け
ら
れ
な
く
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。

な
お
、
平
成
30
年
１
月
〜
12
月
ま
で
の
１

年
間
収
入
が
一
切
無
い
場
合
で
も
、
町
で
は

収
入
の
有
無
を
把
握
で
き
な
い
の
で
必
ず

収
入
が
無
い
こ
と
を
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

申
告
が
必
要
な
方　

平
成
31
年
１
月
１
日
現
在
で
本
町
に
住

所
の
あ
る
方
で
次
に
該
当
す
る
方

❶　

�

不
動
産
（
小
作
料
を
含
む
）・
営
業
・
農

業
・
一
時
・
雑
所
得
（
年
金
等
）・
譲
渡

所
得
等
給
与
以
外
の
所
得
が
あ
っ
た
方

で
所
得
税
に
係
る
確
定
申
告
書
を
提
出

し
て
い
な
い
方

❷�

給
与
所
得
者
で
２
か
所
以
上
の
事
業
所

か
ら
の
給
与
の
あ
る
方
や
中
途
就
・
退
職

の
方
で
、
所
得
税
の
年
末
調
整
が
さ
れ
て

い
な
い
方

❸�

給
与
所
得
者
で
あ
る
が
、
事
業
所
か
ら
の

給
与
支
払
報
告
書
が
町
に
未
提
出
の
方

❹�

給
与
所
得
者
で
年
末
調
整
済
み
の
方
で

あ
っ
て
も
、
各
種
控
除
（
医
療
費
控
除
、

住
宅
借
入
金
特
別
控
除
等
）
を
受
け
る
方

❺�

平
成
30
年
中
に
生
命
保
険
が
満
期
と
な

り
満
期
返
戻
金
収
入
の
あ
っ
た
方
や
、
死

亡
保
険
金
等
の
収
入
の
あ
っ
た
方

　

町
の
会
場
で　
　
　
　
　
　

　

申
告
す
る
必
要
が
な
い
方　

❶�

１
か
所
の
事
業
所
か
ら
の
給
与
の
み
で
、

所
得
税
の
年
末
調
整
を
さ
れ
、
勤
務
先
か

ら
給
与
支
払
報
告
書
が
町
に
提
出
さ
れ

て
い
る
方

❷�

フ
ォ
ー
ラ
ム
ア
キ
タ
、
ｅ

イ
ー
タ
ッ
ク
ス

‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
、
そ

の
他
の
方
法
で
確
定
申
告
を
さ
れ
る
方

　

申
告
に
必
要
な
も
の　

１
．�マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
等

　
�　

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
お
よ
び
本
人

確
認
の
書
類
の
提
示
か
写
し
の
添
付
が

必
要
で
す
。

❶
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

❷�

通
知
カ
ー
ド
お
よ
び
運
転
免
許
証
等
の

顔
写
真
付
き
の
身
分
証
明
書

❸�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
記
載
さ
れ
た
住
民
票

の
写
し
お
よ
び
運
転
免
許
証
等
の
顔
写

真
付
き
の
身
分
証
明
書

２
．印
鑑

３
．�還
付
金
の
振
込
先
口
座
情
報
が
分
か
る

も
の

４
．所
得
計
算
に
必
要
な
も
の

❶��

給
与
収
入
の
あ
る
方

　

�

勤
務
先
か
ら
交
付
さ
れ
た
源
泉
徴
収
票
、

ま
た
は
事
業
主
の
給
与
支
払
証
明
書

❷�

年
金
収
入
の
あ
る
方

　

�

公
的
年
金
、
年
金
基
金
や
企
業
年
金
等
の

源
泉
徴
収
票

❸�

自
営
業
の
方

　

�

営
業
所
得
計
算
書
と
仕
入
・
売
上
等
を
記

録
し
た
帳
簿
、
必
要
経
費
の
領
収
書

❹��

農
業
所
得
の
あ
る
方

　

�

農
協
な
ど
か
ら
交
付
さ
れ
る
「
平
成
30
年

分
農
業
所
得
に
係
る
取
引
明
細
書
」
や
収

入
と
必
要
経
費
な
ど
が
わ
か
る
帳
簿
類
、

領
収
書
な
ど
と
そ
れ
ら
を
基
に
記
帳
し

た
「
収
支
計
算
記
帳
簿
」

５
．各
種
控
除
に
必
要
な
も
の

❶��

社
会
保
険
料
、
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険

料
等
控
除
支
払
証
明
書

❷��

寄
附
金
の
採
納
証
明
書
、
ま
た
は
領
収

書
、
受
領
証
等

❸��

配
偶
者
・
扶
養
控
除
対
象
者
に
収
入
が

あ
っ
た
場
合
は
、
そ
の
人
の
平
成
30
年
中

の
収
入
金
額
が
わ
か
る
書
類
（
源
泉
徴
収

票
等
）

❹��

障
害
者
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
障
害
者

手
帳
ま
た
は
役
場
健
康
福
祉
課
が
交
付

す
る
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書

❺��

住
宅
借
入
金
特
別
控
除
を
受
け
る
場
合

は
、
住
宅
に
係
る
登
記
事
項
証
明
書
、
契

約
書
、
借
入
金
残
高
証
明
書
、
す
ま
い
給

付
金
等
の
補
助
金
関
係
書
類
、
源
泉
徴
収

票
❻��

医
療
費
控
除
等
を
受
け
る
場
合
は
、
平
成

秋田北税務署からのお知らせ 
平成30年分所得税・消費税・贈与税の確定申告について

確定申告に関するお問い合わせ　秋田北税務署（☎845・1161）
（お問い合わせは、音声案内に従い、「０番」を選択してください）

09 広報「ごじょうめ」1014号　平成31年1月1日 08KOHO GOJOME No.1014 2019.1.1

所得税・町県民税の申告相
談を、２月７日㈭から行い
ます。
お問い合わせ　町税務課（☎852・5144）


